MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato

nº 050/SG/MPDFT/2017. Processo nº
08191.042912/2017-17. Contratante:
Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: CLICK NET
BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. -
ME; CNPJ: 11.325.221/0001-56. Objeto:
Acrescer 4,146% ao valor mensal atualizado
do contrato, devido ao acréscimo do link Tipo
A – 50 Mbps, denominado Brasília II,
consoante o disposto na Cláusula Primeira,
Parágrafo Sexto - Dos Acréscimos e
Supressões, e com amparo no inciso I, alínea
b, e § 1º, do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO,
Secretário-Geral, CONTRATADA:
LINCOLN MORAIS DE MESQUITA,
Gerente de Contas e Contratos. Data da
assinatura: 25 de outubro de 2018. Data da
Publicação: 12/11/2018.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.441, 23 DE JANEIRO DE 2019.